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1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 15. juni 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 717 (Alm. del) efter ønske fra Josephine Fock (ALT) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 717: 

 

Ministeren bedes i forlængelse af svar på UUI alm. del – spm. 599 oplyse, hvordan 

det konkret foregår, hvis man i forbindelse med politiets håndtering af en 

anmeldelse af voldtægt fremkommer med en anbefaling om behandlingsmæssige 

tiltag i forhold til voldtægtsofre, som vil danne grundlag for Udlændingestyrelsens 

vurdering af, om forholdene er omfattet af den nødvendige sundhedsmæssige 

behandling, der skal ydes asylansøgeren. Herunder redegøre for, hvem der har 

mulighed for og/eller pligt til at fremkomme med en sådan anbefaling? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst 

følgende: 

 
”Afhængig af de konkrete omstændigheder kan en anbefaling om 
behandlingsmæssige tiltag som opfølgning efter voldtægt af en 
asylansøger komme fra social- og sundhedsfagligt personale tilknyttet 
fx indkvarteringsoperatør, kommune, hospital, privatpraktiserende 
læge og lignende. En ansøgning om betaling af en konkret social eller 
sundhedsmæssig foranstaltning sendes fra indkvarteringsoperatøren 
til Udlændingestyrelsen. Udlændingestyrelsen vurderer konkret, om 
foranstaltningen kan anses for at være omfattet af den nødvendige 
sundhedsbehandling, der skal ydes asylansøgere. 
Behandlingsmæssige tiltag vil typisk være omfattet af den 
nødvendige sundhedsbehandling, hvis de anbefales som opfølgning 
på en voldtægt. 
                                                                                                                  
Udlændingestyrelsen kan supplerende oplyse, at det fremgår af 
operatørkontrakterne, at indkvarteringsoperatøren skal tilbyde 
beboerne rådgivning og bistand i forbindelse med opståede 
konflikter/kriser af social eller personlig karakter, ligesom operatøren 
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skal sikre, at beboere med særlige behov identificeres med henblik 
på iværksættelse af nødvendige tiltag. Det er ligeledes operatøren, 
der skal sikre, at beboerne efter behov har eller gives adgang til ikke-
godkendelseskrævende sundhedsbetjening. Endelig skal operatøren 
om nødvendigt ansøge Udlændingestyrelsen om iværksættelse af 
godkendelseskrævende sundhedsydelser og sociale foranstaltninger 
samt sikre, at en godkendt sundhedsbehandling eller social 
foranstaltning iværksættes.” 
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